

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 9/2021
	Processo Adm.: 16/2021 Data do Processo: 26/03/2021

CNPJ: 95.993.077/0001-16 **Telefone:** (49) 3355-0012
Endereço: Rua Vitória., 503 - Centro
CEP: 89828-000 - Lajeado Grande

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 16/2021
b) Nr. Licitação: 9/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 12/04/2021
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVISÃO COMPLETA DE 3.500 HORAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, DA MOTONIVELADORA CASE 845, DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA DE LAJEADO GRANDE.*

Participante: ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CORREIA DO ALTERNADOR - CORREIA DO ALTERNADOR	1,000	UNI	89,70	89,70
2	CORREIA AR CONDICIONADO - CORREIA AR CONDICIONADO	1,000	UNI	49,83	49,83
3	FILTRO DE AR - FILTRO DE AR EXTERNO	1,000	UNI	294,00	294,00
4	FILTRO DE AR - FILTRO DE AR INTERNO	1,000	UNI	179,39	179,39
5	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1,000	UNI	191,35	191,35
6	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - SEPARADOR	1,000	UNI	237,19	237,19
7	FILTRO DE OLEO - MOTOR	1,000	UNI	117,60	117,60
8	FILTRO DE TRANSMISSÃO - TRANSMISSÃO	1,000	UNI	656,76	656,76
9	FILTRO HIDRÁULICO - FILTRO HIDRÁULICO	1,000	Un	278,05	278,05
10	FILTRO HIDRÁULICO - INTERNO TANQUE	1,000	Un	682,67	682,67
11	JUNTA TAMPA DE VÁLVULA - JUNTA TAMPA DE VÁLVULA	1,000	UNI	253,20	253,20
12	ÓLEO HIDRÁULICO - 20 LITROS	5,000	UNI	377,708	1.888,54
13	OLEO DO EIXO - OLEO DO EIXO 20 LITROS	2,000	GL	552,115	1.104,23
14	ÓLEO MOTOR - TRANSMISSÃO 20 LITROS	3,000	UNI	533,177	1.599,53
15	OLEO TANDEM - OLEO TANDEM 20 LITROS	6,000	GL	747,437	4.484,62
16	MÃO DE OBRA PARA REVISÃO - MÃO DE OBRA PARA REVISÃO	1,000	UNI	1.943,34	1.943,34
Total do Participante:					14.050,00

Total Geral: 14.050,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. das Ativ. de Apoio ao Agricultor	08.001.20.608.2001.2018.3.3.90.00.00	R\$ 14.098,07

Lajeado Grande, 12/04/2021

ANDERSON ELIAS BIANCHI
PREFEITO

Assinatura do Responsável